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Anlage 008/2010-2: Erläuterungen zu Elternbeiträgen 

 

Erläuterung zu § 5 der 1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von 
Elternbeiträgen und weiteren Entgelten für die Betreuung von Kindern in 
Kindertageseinrichtungen und in Kindertagespflege (Elternbeitragssatzung für 
Kindertageseinrichtungen und Kindertagespflege) vom 26. Februar 2010 

 
Elternbeiträge für die Benutzung von Kindertageseinrichtungen und Kindertagespflege  
 
Kinder bis zur Vollendung des 3. Lebensjahres in der Kinderkrippe und in Kindertagespflege  
 
 Kinderkrippe Kindertagespflege  
 § 1 (2) SächsKitaG § 1 (6) SächsKitaG  
Ganztagsbetreuung    
(9 Stunden pro Tag)    
    
Familie    
1. Kind  170,00 € 170,00 €  
2. Kind  134,00 € 134,00 €  
3. Kind    74,00 €   74,00 €  
4. und jedes weitere Kind kein Entgelt kein Entgelt  
Alleinerziehende    
1. Kind  164,00 € 164,00 €  
2. Kind  128,00 € 128,00 €  
3. Kind    68,00 €   68,00 €  
4. und jedes weitere Kind kein Entgelt kein Entgelt  
    
6-Stunden-Betreuung    
(6 Stunden pro Tag)    
    
Familie    
1. Kind  113,33 € 113,33 €  
2. Kind    89,33 €   89,33 €  
3. Kind    49,33 €   49,33 €  
4. und jedes weitere Kind kein Entgelt kein Entgelt  
Alleinerziehende    
1. Kind  109,33 € 109,33 €  
2. Kind    85,33 €   85,33 €  
3. Kind    45,33 €   45,33 €  
4. und jedes weitere Kind kein Entgelt kein Entgelt  
    
Halbtagsbetreuung    
(4,5 Stunden pro Tag)    
    
Familie    
1. Kind    85,00 €   85,00 €  
2. Kind    67,00 €   67,00 €  
3. Kind    37,00 €   37,00 €  
4. und jedes weitere Kind kein Entgelt kein Entgelt  
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 Kinderkrippe Kindertagespflege  
 § 1 (2) SächsKitaG § 1 (6) SächsKitaG  
Alleinerziehende    
1. Kind    82,00 €   82,00 €  
2. Kind    64,00 €   64,00 €  
3. Kind    34,00 €   34,00 €  
4. und jedes weitere Kind kein Entgelt kein Entgelt  
 
 

   

10-Stunden-Betreuung    
(10 Stunden pro Tag)    
    
Familie    
1. Kind  205,56 € 205,56 €  
2. Kind  169,56 € 169,56 €  
3. Kind  109,56 € 109,56 €  
4. und jedes weitere Kind   35,56 €   35,56 €  
Alleinerziehende    
1. Kind  199,56 € 199,56 €  
2. Kind  163,56 € 163,56 €  
3. Kind  103,56 € 103,56 €  
4. und jedes weitere Kind   35,56 €   35,56 €  
 
 

   

11-Stunden-Betreuung    
(11 Stunden pro Tag)    
    
Familie    
1. Kind  241,11 € 241,11 €  
2. Kind  205,11 € 205,11 €  
3. Kind  145,11 € 145,11 €  
4. und jedes weitere Kind   71,11 €   71,11 €  
Alleinerziehende    
1. Kind  235,11 € 235,11 €  
2. Kind  199,11 € 199,11 €  
3. Kind  139,11 € 139,11 €  
4. und jedes weitere Kind   71,11 €   71,11 €  
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Kinder ab 2 Jahren und 9 Monaten bzw. Kinder ab Vollendung des 3. Lebensjahres bis zum 
Schuleingang im Kindergarten und in Kindertagespflege  
 
 Kindergarten Kindertagespflege  
 § 1 (3) SächsKitaG § 1 (6) SächsKitaG  
Ganztagsbetreuung    
(9 Stunden pro Tag)    
    
Familie    
1. Kind  102,50 € 102,50 €  
2. Kind    90,50 €   90,50 €  
3. Kind    30,50 €   30,50 €  
4. und jedes weitere Kind kein Entgelt kein Entgelt  
Alleinerziehende    
1. Kind    96,50 €   96,50 €  
2. Kind    84,50 €   84,50 €  
3. Kind    24,50 €   24,50 €  
4. und jedes weitere Kind kein Entgelt kein Entgelt  
    
6-Stunden-Betreuung    
(6 Stunden pro Tag)    
    
Familie    
1. Kind    68,33 €   68,33 €  
2. Kind    60,33 €   60,33 €  
3. Kind    20,33 €   20,33 €  
4. und jedes weitere Kind kein Entgelt kein Entgelt  
Alleinerziehende    
1. Kind    64,33 €   64,33 €  
2. Kind    56,33 €   56,33 €  
3. Kind    16,33 €   16,33 €  
4. und jedes weitere Kind kein Entgelt kein Entgelt  
    
Halbtagsbetreuung    
(4,5 Stunden pro Tag)    
    
Familie    
1. Kind    51,25 €   51,25 €  
2. Kind    45,25 €   45,25 €  
3. Kind    15,25 €   15,25 €  
4. und jedes weitere Kind kein Entgelt kein Entgelt  
Alleinerziehende    
1. Kind    48,25 €   48,25 €  
2. Kind    42,25 €   42,25 €  
3. Kind    12,25 €   12,25 €  
4. und jedes weitere Kind kein Entgelt kein Entgelt  
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 Kindergarten Kindertagespflege  
 § 1 (3) SächsKitaG § 1 (6) SächsKitaG  
(10 Stunden pro Tag)    
    
Familie    
1. Kind  130,56 € 130,56 €  
2. Kind  118,56 € 118,56 €  
3. Kind    58,56 €   58,56 €  
4. und jedes weitere Kind   28,06 €   28,06 €  
Alleinerziehende    
1. Kind  124,56 € 124,56 €  
2. Kind  112,56 € 112,56 €  
3. Kind    52,56 €   52,56 €  
4. und jedes weitere Kind   28,06 €   28,06 €  
 
 

   

11-Stunden-Betreuung    
(11 Stunden pro Tag)    
    
Familie    
1. Kind  158,62 € 158,62 €  
2. Kind  146,62 € 146,62 €  
3. Kind    86,62 €   86,62 €  
4. und jedes weitere Kind   56,12 €   56,12 €  
Alleinerziehende    
1. Kind  152,62 € 152,62 €  
2. Kind  140,62 € 140,62 €  
3. Kind    80,62 €   80,62 €  
4. und jedes weitere Kind   56,12 €   56,12 €  
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Kinder ab Schuleintritt im Hort 
 
 Hort 
 § 1 (4) SächsKitaG 
6-Stunden-Betreuung  
mit Frühhort  
  
Familie  
1. Kind    59,90 € 
2. Kind    50,90 € 
3. Kind    23,90 € 
4. und jedes weitere Kind kein Entgelt 
Alleinerziehende  
1. Kind    56,90 € 
2. Kind    47,90 € 
3. Kind    20,90 € 
4. und jedes weitere Kind kein Entgelt 
 
 

 

5-Stunden-Betreuung  
ohne Frühhort  
  
Familie  
1. Kind    49,90 € 
2. Kind    40,90 € 
3. Kind    13,90 € 
4. und jedes weitere Kind kein Entgelt 
Alleinerziehende  
1. Kind    46,90 € 
2. Kind    37,90 € 
3. Kind    10,90 € 
4. und jedes weitere Kind kein Entgelt 
 
 

 

7-Stunden-Betreuung  
(7 Stunden pro Tag)  
  
Familie  
1. Kind    77,67 € 
2. Kind    68,67 € 
3. Kind    41,67 € 
4. und jedes weitere Kind   17,77 € 
Alleinerziehende  
1. Kind    74,67 € 
2. Kind    65,67 € 
3. Kind    38,67 € 
4. und jedes weitere Kind   17,77 € 
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 Hort 
 § 1 (4) SächsKitaG 
 
8-Stunden-Betreuung 

 

(8 Stunden pro Tag)  
  
Familie  
1. Kind    95,45 € 
2. Kind    86,45 € 
3. Kind    59,45 € 
4. und jedes weitere Kind   35,55 € 
Alleinerziehende  
1. Kind    92,45 € 
2. Kind    83,45 € 
3. Kind    56,45 € 
4. und jedes weitere Kind   35,55 € 
 
 

 

1,5-Stunden-Betreuung  
nur Frühhort  
  
Familie  
1. Kind  14,97 € 
2. Kind  14,97 € 
3. Kind  14,97 € 
4. und jedes weitere Kind 14,97 € 
Alleinerziehende  
1. Kind  14,97 € 
2. Kind  14,97 € 
3. Kind  14,97 € 
4. und jedes weitere Kind 14,97 € 
 
 
 
 


